- 1 -

中共北京教育学院委员会办公室文件

京教院党办发〔2024〕3号
★

中共北京教育学院委员会办公室
关于印发《北京教育学院党组织书记例会

工作制度》的通知

各二级党组织、各部门：

经学院四届党委常委会第 18次会议研究决定，现将《北京

教育学院党组织书记例会工作制度》印发给你们，请认真抓好

落实。

中共北京教育学院委员会办公室

2024年 4月 15日

- 2 -

北京教育学院党组织书记例会工作制度

为了坚持和加强党的全面领导，强化基层党组织的政治功能

和组织功能，根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》

《中国共产党支部工作条例（试行）》等有关规定，建立本制度。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落

实习近平总书记关于党的建设和组织工作的重要指示，建立完善

“一级抓一级”的指导、督促、考评机制，以例会制度形式推进基

层党组织党建与业务工作同频共振，推动基层党组织切实发挥政

治功能和组织功能，确保学院党委的各项决策部署落实落细。

二、主要任务

党组织书记例会的主要职任务是研究、推动、交流党建工作，

不做出决策。重点完成以下任务：学习传达党中央、教育部、北

京市委、北京市委教育工委和学院党委有关文件和会议精神；通

报本级党组织工作开展情况，听取工作汇报，部署下一阶段党建

重点工作；组织学习党务知识、交流党建工作经验、研讨工作中

存在的问题；其他需要在党组织书记例会上通报或明确的事项。

三、会议组织

（一）二级党组织书记例会。由学院党委书记召集并主持，

也可以委托党委副书记或纪委书记召集并主持，参会人员由党委

- 3 -

主要职能部门负责人组成，可以根据工作需要确定列席人员。例

会原则上每月至少召开 1次。

（二）基层党支部书记例会。由二级党组织书记召集并主持，

参会人员由二级党组织委员、党支部书记组成，结合工作实际，

党支部委员或系（室）主任可以列席。例会原则上每季度至少召

开 1次。

（三）党组织书记例会要做好会议记录（模板见附件），可

以做电子会议记录，无需形成会议纪要。

四、工作要求

各级党组织、相关职能部门要提高认识，高度重视，把坚持

和完善党组织书记例会工作制度作为推进基层党建工作的重要

抓手，与抓基层党建工作评议考核、党组织书记述职等工作结合

起来，强化全面从严治党压力传导，形成一级抓一级、层层抓落

实的良好局面。

附件：XX 党总支 X年 X月党支部书记例会会议记录模板

- 4 -

附件

（党组织名称）书记例会会议记录

时 间
X年 X月

X日上午
地 点 XXX会议室

主 持 人 XX 记 录 人 XX

主 题 根据会议内容填写

应到人数 XX 实到人数 XX
缺席人员及原因： X人（XX因 XX原因请假）

其 他 李 XX列席（XX职务）（若无可不填）

会议主要内容

- 5 -

（此页无正文）

中共北京教育学院委员会办公室 2024年 4月 15日印发

	京教院党办发〔2024〕3号
	中共北京教育学院委员会办公室
	关于印发《北京教育学院党组织书记例会
	工作制度》的通知
	中共北京教育学院委员会办公室           2024年4月15日印发